

Syhetene fra London 14/9-42:

VESTFRONTEN: En stor styrke britiske bombefly angrep i natt Nordvest-Tyskland. Hovedmålet var Bremen som ble kraftig bombet. - I morges angrep bombefly enkeltvis andre mål i Nordvest-Tyskland. Mens nattangrepet var under utvikling gjorde britiske jagerfly tokter mot tyske flyplasser i Nord-Frankrike og Nederland. 18 britiske bombefly savnes.

Toktet mot Bremen i natt var det annet angrep på 10 dage mot dette viktige kommunikasjonsentrum og det 7. store luftangrep mot Tyskland i denne måned.

Tyskland ble også angrepet av russiske fly i natt. Det blir meldt at de var over Øst-Tyskland og Ungarn. Det tyske telegrambyrå innrømmer at det ble kastet bomber og at det ble gjort skade.

RUSSLAND: Dagens russiske kommuniké melder om kamper vest og sydvest for Stalingrad. Vest for byen holder russerne fremdeles de voldsomme tyske stormangrep i sjakk. Det meldes at et voldsomt tysk angrep ble slått tilbake, hvorved en stor tysk tankstyrke ble revet opp og infanteriet led store tap. Sydvest for Stalingrad har tyskerne ført fram reserver og store mengder fly. I et avsnitt lyktes det tyskerne å bryte inn i de russiske stillinger, men russiske tanks gikk til motangrep og gjenerobret det tapte terreng. - Moskvakringkasteren opplyser at i de siste få dager er det falt 12.000 tyskere foran Stalingrad. Det ble denne helgen ødelagt eller skadet i alt 124 tyske tanks. I løpet av de siste 4 uker har Luftwaffe mistet 1.600 fly.

I Kaukasus har russiske tropper i Mosdok-området slått tilbake en rekke angrep. -- Dagens russiske tilleggskommuniké nevner hvordan en russisk avdeling på Volchov-fronten, sydøst for Leningrad, knuste sterke tyske forsvarsverker, okkuperte et bebygget sted og drepte omkring 1.000 tyskere. Tyskernes motangrep for å forsøke å ta igjen denne stillingen slo feil, og de led på ny store tap.

MIDTØSTEN: Dagens britiske kommuniké fra Kairo melder igjen om artilleri og patrulje-virkosomhet. I mindre luftslag i går skjøt britiske jagerfly ned minst 6 fiendtlige fly.

DET FJERNE ØSTEN: Det blir i dag meldt om nye angrep av allierte bombefly mot japanske baser på Ny Guinea, der japanernes angrep over fjellet i retning av Port Moresby, ikke har gjort noen framgang de siste 3 dage. - Japanske skip er også blitt angrepet. Et handelsskip ble etterlatt i synkende tilstand og en japansk krysser ble angrepet utenfor Ny Britannia.

I det sydøstlige Kina har kinesiske styrker gjenerobret byen Kuepang, som ligger omtrent 10 km. fra hovedstaden Changkiak-provinsen.

MADAGASKAR: Det siste britiske kommuniké sier at de britiske tropper som gikk i land på sydvest-kysten fortsetter framrykningen og at de møter liten eller ingen motstand. En by til er okkupert. - På nordvestkysten gjør britiske tropper god framgang i sydlig retning.

STOCKHOLM har mottatt meldinger fra Nord-Norge om at et større antall østerrikske tropper, som er stasjonert der oppe, har forsøkt å desertere til Sverige for å undgå å vende tilbake til Russland eller Finland og til et nytt vinterfelttog. - De tyske vaktposter langs den svenske grense er blitt tre-jøblet for å hindre at troppene deserterer.

FRANKRIKE: Ifølge meldinger som er kommet til London hersker det stadig større forbitrelse både i de okkuperte og uokkuperte områder mot Laval, og dermed Vichys, unnfallenhet overfor Hitlers krav. Det er to grunner for at denne krisen er oppstått. For det første har franske arbeidere nektet frivillig å løse hverve for arbeidstjeneste i Tyskland, og Laval utstedte derfor i går et dekret, som gir ham adgang til å tvinge alle franskmenn mellom 18 og 51 år og alle ugifte franske kvinner mellom 21 og 35 år, til å gjøre slik arbeidstjeneste. For det annet er det franske folk blitt dypt rystet over jødeforfølgelsene nylig. Det siste skritt mot disse forfølgelsene er en uforferdet protest, undertegnet av kardinaler og erkebiskopper i det okkuperte Frankrike og adressert til marskalk Petain. - Laval offentliggjorde i går kveld nærmere enkeltheter om det vedtak som nylig satte det franske politi under regjeringsoverhodets fullstendige myndighet, m.a.o., hele den franske politistyrke står til Lavals rådighet, og gjennom ham til tyskernes rådighet.

Vi er i stand til å gjengi følgende "hemmelige" brev:

HEMMEG.

September 1942.

FRA HIRDSTABENS ETTERRETNINGS-AVDELING.

- Medarbeidere er alle som har underskrevet ~~spørreaksjons- og lojalitetserklæring~~. Rapporter sendes direkte til oss. Medarbeidere i Hirdstabens Etterretningstjeneste er ikke bundet av bestemmelsen om at rapporter skal gå tjenestevei. Medarbeiderne er pliktig til å sende rapporter etter følgende arbeidsanvisninger.
- Rapporter inndeles i 5 klasser. Rapporter som omhandler:
- 1) Virkningen av vår egen propaganda. (Såvel i skrift og tale som i film, litteratur, aviser, plakater, foredrag og filmer.)
 - 2) Den fiendtlige propagandas art og virksomhet. (Rykter, flygeblad, ulovlige trykksaker o.s.v.)
 - 3) Forsøk på provokasjon innen bevegelsen, av enkelte medlemmer, event. grupper.
 - 4) Personer, foreninger og organisasjoner utenfor bevegelsen som må betraktes som fiendtlige.
 - 5) Eventuelle andre ting.

I framtiden må hver rapport bare omhandle ting tilhørende en av nevnte klasser. (Det er naturligvis ikke noe i veien for at man i samme brev sender flere rapporter.) - Rapporter som omhandler de to første klasser skal sendes inn regelmessig en gang i måneden. Disse rapporter postlegges i løpet av første uke i hver måned. Er det ikke noe av interesse å meddele vedrørende disse ting, gjør bare oppmerksom på dette ved en liten notis til samme tid.

Rapporter som omhandler de 3 siste klasser sendes bare hver gang man har nye ting å framkomme med.

Meldinger må mest mulig bekreftes ved å oppgi navn på sted og personer og videre ved tidsangivelse. Kjenner man eventuelle vidner, skal disse oppgis. Ved navnangivelser er det viktig at man også får nøyaktig fornavn.

NB! Vi gjør medarbeiderne i Hirdstabens Etterretningsavdeling oppmerksom på at de ved sitt arbeide yter bevegelsen stor støtte og takker på forhånd for at denne arbeidsanvisning blir benyttet.

HEIL OG SÆL

a.q.

FRA HIRDSTABENS ETTERRETNINGS-AVDELING.

September 1942.

TIL SAMTLIGE MEDARBEIDERE.

For hurtigst mulig postforbindelse er det nødvendig at vi til en hver tid kjenner medarbeidernes adresse helt nøyaktig.

Ved eventuell flytning eller adresseforandring er De pliktig til å gjøre oppmerksom på dette hurtigst mulig.

Helder De Dem til krigstjeneste, må vi likeledes ha beskjed om dette.

Disse beskjeder må gis så lang tid i forveien at man ikke risikerer at brev fra oss blir liggende i lengre tid på postkontoret.

NB! Brev som i dag har nøyaktig adresse e.l. vil som regel bli åpnet av postvesenet.

DETTE MÅ FOR ALL DEL UNDGÅS.

a.q.

vVv vVv vVv

Eksempel på "takkeskrivelse" fra quisling.

J.nr. 2022.

Oslo, 9-9-1942.

KAMPFELLE!

Takk for brev av 25/8-42.

a.q.

vVv vVv vVv

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.